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ANUNCI

En compliment d’allò que disposen l’article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals 
aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, 
reguladora de les bases del règim local, i 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova 
el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, es fa públic que el Ple de l’Ajuntament en 
sessió a extraordinària de data 26 de juliol de 2018 ha aprovat definitivament  l’ordenança núm. 27 taxa 
per a l’expedició de duplicats de targetes d’obertura de les àrees d’aportació de residus. 

Havent transcorregut el període d’exposició pública de l’expedient, sense que s’hagin presentat 
reclamacions, els acords provisionals, que s’especifiquen seguidament,  han esdevingut definitius:

“Primer.- Aprovar, amb caràcter provisional, la imposició i l'establiment de la taxa per a expedició de 
duplicats de targetes d’obertura de les àrees d’aportació de residus situades a diferents punts del municipi”

TEXT ÍNTEGRE DE  L’ORDENANÇA

“TAXA PER A L’EXPEDICIÓ DE DUPLICATS DE TARGETES D’OBERTURA DE LES ÀREES 
D’APORTACIÓ DE RESIDUS

Article 1. Objecte i fet imposable

_
1. La present Ordenança Fiscal té per objecte l’establiment i regulació de la taxa per a l’obtenció de 
duplicats de les  targetes d’obertura de contenidors situats en les àrees d’aportació determinades per 
l’Ajuntament.
 

_2. Constitueix el fet imposable l’obtenció de cada una de les  còpies de la targeta que originàriament ha 
distribuït l’Ajuntament entre tots els obligats a utilitzar les àrees tancades d’aportació de residus.

_
3. A l’efecte de la present Ordenança Fiscal, s’entén per duplicat o còpia de la targeta, qualsevol targeta 
sol·licitada addicionalment a la ja entregada per l’Ajuntament en el moment de l’inici de la prestació del 
serveis, la qual té a tots els efectes caràcter gratuït.

__
Article 2. Subjecte passiu

_
Tindran la condició de subjectes passius d’aquesta taxa, en concepte de contribuents, les persones 
físiques o jurídiques i les entitats a què es refereix l’article 35.4 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, 
General Tributària, a favor de les quals s’expedeixin els duplicats de les targetes.

_
Article 3. Responsables

_
1.Seran responsables tributaris aquells que es determinin per la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General 
Tributària i resta de normativa que sigui d’aplicació.

2.La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es dicti acte administratiu, 

en els termes previstos a la Llei General Tributària.

3. Les obligacions tributàries pendents s’exigiran als successors de les persones físiques, jurídiques i 

entitats sense personalitat, en els termes previstos a la Llei General Tributària i a l’Ordenança General.

CPISR-1 C

Marc Bosch

de Doria
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Article 4. Bonificacions

_
No es concedirà cap bonificació dels imports de les quotes tributàries assenyalades a la present taxa.

_
 Article 5. Quota tributària

_
La quantia de la taxa regulada a la present Ordenança Fiscal es fixa en un import únic per cada targeta 
expedida de 5,42 euros 

Article 6. Meritació

_
1.Es merita la taxa i neix l’obligació de contribuir des del moment en què es produeix la sol·licitud de 
duplicats de la targeta.

2. Quan per causes no imputables al subjecte passiu, el dret a la utilització o aprofitament no es 
desenvolupin, procedirà la devolució de l’import corresponent.

_
Article 7. Gestió

La taxa s’exigirà mitjançant la pràctica de autoliquidació tributària que realitzarà el contribuent en el 
moment de la sol·licitud.
 
Article 8. Infraccions i sancions

_
En tot allò relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries, així com de les sancions que a les mateixes 
corresponguin en cada cas, s’estarà al que disposen els articles 178 i següents de la Llei 58/2003, de 17 
de desembre, General Tributària.

_
 _
Disposició Final

_
Aquesta ordenança fiscal aprovada pel Ple en sessió celebrada a Dosrius, a 26 de juliol de 2018 i 

començarà a regir l’endemà de la seva publicació i continuarà vigent mentre no se n’acordi la modificació o 

derogació. En cas de modificació parcial, els articles no modificats restaran vigents.”

Contra l’aprovació de les Ordenances Fiscals, es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant 
el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al 
de publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de la Província.

L’alcalde,

Marc Bosch de Doria

Dosrius, 12 de setembre 2018
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